
 
 

č. j. SLP-KS/36192-25/DUJ 
ev. č. 0278/2025 

 

Stránka 1 z 5 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

Prevence vzniku odpadů Šlapanice – Pořízení vratných kelímků  

Uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Název: město Šlapanice 
Sídlo: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
IČO: 00282651 
DIČ: CZ00282651 
Právní forma: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 
Zastoupení: Mgr. Michaela Trněná, starostka 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 23122641/0100 
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Mgr. Michaela Trněná, starostka 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Bc. Margita Hübschová 

(„Kupující“) 
 
a 
 
Název:  
Sídlo:  
IČO:  
DIČ:  
Právní forma:  
Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

 

Zastoupení:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

 

(„Prodávající“) 



 
 

č. j. SLP-KS/36192-25/DUJ 
ev. č. 0278/2025 

 

Stránka 2 z 5 
 

 
Článek II. 

Předmět Smlouvy 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat pro Kupujícího řádně a včas, na svůj náklad a na své 
nebezpečí sjednaný předmět plnění.  

2. Kupující se zavazuje, že předmět převezme a řádně a včas zaplatí cenu za předmět 
plnění.  

3. Předmětem plnění je dodávka polypropylenových nápojových kelímků o objemu 0,5 l se 
systémem zavěšení, který je jeho pevnou součástí. Kelímek bude vhodný 
pro opakované použití, včetně tří grafických návrhů a následných polepů, které budou 
sloužit jako náhrada jednorázového nádobí při akcích města. Součástí je úložný box 
na kelímky. 
Předmětem plnění je i dodávka polypropylenových nápojových kelímků na horké nápoje 
o objemu 0,2 l včetně víčka, určený pro opakované použití, včetně tří grafických návrhů 
a následných polepů, které budou sloužit jako náhrada jednorázového nádobí při akcích 
města. Součástí je úložný box na kelímky. 

4. Předmět této Smlouvy je specifikován a splňuje požadavky stanovené v přílohách 
smlouvy. 

5. Předmětem Smlouvy je rovněž doprava na místo plnění.  
6. Prodávající se zavazuje, že dodá celý předmět plnění, tak jak je specifikován v přílohách 

této Smlouvy.  
 

Článek III. 
Doba plnění a místo dodání 

 
1. Prodávající je povinen dodat zboží včetně zajištění plné funkcionality a zprovoznění 

v místě plnění nejpozději do 90 kalendářních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy.  
2. Kupující se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou potřebnou součinnost nezbytnou 

k včasnému dodání předmětu Smlouvy. 
3. Dodáním předmětu Smlouvy se rozumí jeho doručení Kupujícímu na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Řádným dodáním 
předmětu Smlouvy se rozumí dodání předmětu smlouvy bez vad a nedodělků, ve lhůtě 
stanovené v čl. III. odst. 1 a v kvalitě a provedení odpovídajícím specifikaci dle 
přílohy č.1 Smlouvy. 

4. O dodání předmětu Smlouvy bude sepsán samostatný protokol, ve kterém budou 
uvedeny případné zjištěné vady předmětu Smlouvy, dohoda o způsobu jejich odstranění 
a lhůta k jejich odstranění. Dodání předmětu Smlouvy s vadami a nedodělky se 
nepovažuje za řádné dodání zboží. 

5. V případě prodlení Prodávajícího s řádným dodáním předmětu Smlouvy ve lhůtě 
stanovené ustanovením čl. III. odst. 1 se Kupující a Prodávající dohodli, že je 
Prodávající Kupujícímu povinen zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z odměny stanovené v čl. IV. odst. 1. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů 
od doručení jejího uplatnění Kupujícím na účet Kupujícího uvedený v záhlaví této 
Smlouvy. 



 
 

č. j. SLP-KS/36192-25/DUJ 
ev. č. 0278/2025 

 

Stránka 3 z 5 
 

Článek IV. 
Cena zboží a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za předmět plnění: 

 CENA BEZ DPH   Kč 
DPH     Kč 

 CENA VČETNĚ DPH   Kč 
2. Tato cena vztahující se k předmětu plnění, jeho rozsahu a způsobu dodání, tak jak je 

sjednáno v době uzavření Smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je 
překročitelná pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny 
sjednané Smlouvou. 

3. Kupujícím bude cena za předmět plnění uhrazena po dodání a převzetí celého předmětu 
plnění na základě předávacího protokolu. 

4. Kupující neposkytuje Prodávajícímu zálohu na dodávku zboží.  
5. Smluvní odměnu Kupující uhradí na základě daňového dokladu (dále jen „Faktura“) 

vystaveného Prodávajícím a splatného do 30 dní od jeho vystavení. Prodávající uvede 
v daňovém dokladu reg. číslo CZ.05.01.05/04/24_068/0004986 a název projektu 
„Prevence vzniku odpadů Šlapanice“.  

6. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění. Pokud nebude mít faktura náležitosti dle výše uvedeného zákona, může ji 
Kupující vrátit zpět Prodávajícímu k doplnění nebo novému vyhotovení. Lhůta splatnosti 
se pak začíná ode dne doručení opravené a doplněné faktury Kupujícímu. 

7. Kupující se zavazuje v souladu s touto smlouvou fakturu uhradit řádně a včas do výše 
odměny stanovené v čl. IV. odst. 1. 

8. V případě prodlení Kupujícího s úhradou odměny Prodávajícímu uhradí Kupující 
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od doručení jejího uplatnění na účet 
Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

 
Článek V. 

Odpovědnost za vady a reklamační podmínky 
 

1. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že předmět Smlouvy při převzetí nemá vady. 
Zejména, že má vlastnosti, které si ujednali ve specifikaci viz příloha č. 1. a že byl dodán 
v odpovídajícím množství, případně též že zboží vyhovuje požadavkům právních 
předpisů. 

2. Vady zjištěné při převzetí jsou Kupující a Prodávající povinni zaznamenat 
do předávacího protokolu a zároveň jsou povinni si dohodnout způsob a lhůtu sjednání 
nápravy.  

3. Řádným dodáním předmětu Smlouvy, tedy předmětu smlouvy bez vad a nedodělků 
počíná běžet reklamační lhůta, tedy lhůta pro uplatnění vad zjištěných Kupujícím 
po převzetí předmětu Smlouvy. Prodávající a Kupující se dohodli, že reklamační lhůta 
činí celkem 24 měsíců. 



 
 

č. j. SLP-KS/36192-25/DUJ 
ev. č. 0278/2025 

 

Stránka 4 z 5 
 

4. Pro případ prodlení Prodávajícího se splněním povinnosti převzít zboží k opravě nebo 
výměně v termínu dle č. V. odst. 5. Smlouvy je Prodávající povinen uhradit smluvní 
pokutu, ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení 

5. Podmínky a způsob uplatnění a vyřízení reklamace: 
- Kupující je oprávněn uplatnit reklamaci předmětu Smlouvy neprodleně po zjištění 

vady předmětu Smlouvy, a to oznámením Prodávajícímu. 
- Prodávající je povinen Kupujícímu potvrdit přijetí reklamace a nejpozději 

do 7 pracovních dnů Kupujícímu oznámit, jakým způsobem a v jaké době bude 
reklamace vyřízena. 

- Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud se s Kupujícím 
Prodávající nedohodne na delší lhůtě. Marné uplynutí této lhůty se považuje 
za podstatné porušení Smlouvy a Kupující má nárok požadovat od Prodávajícího 
vrácení poměrné části kupní ceny. 

- Za vadu nelze považovat změnu (vlastnosti) předmětu Smlouvy, která vznikla 
v důsledku jeho opotřebení, nesprávného používání, nedostatečné nebo nevhodné 
údržby, v důsledku přirozených změn materiálů, z nichž je zboží vyrobeno, 
v důsledku jakéhokoliv poškození Kupujícím či třetí osobou nebo jiného nevhodného 
zásahu. 

- Kupující má právo 
o na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, 
o na odstranění vady opravou věci, je-li to s ohledem na charakter věci či vady 

možné, 
o na přiměřenou slevu ze smluvní odměny, nebo 
o odstoupit od smlouvy, není-li s ohledem na charakter vady odstranění možné. 

 
Článek VI. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od Smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 
zákon nebo Smlouva. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a 
je účinné okamžikem jeho doručení druhé straně. Odstoupením od Smlouvy zanikají 
práva a povinnosti stran ze Smlouvy pro dosud nesplněnou část závazku, s výjimkou 
nároku na náhradu újmy vzniklé porušením Smlouvy, smluvních ustanovení týkajících se 
volby práva, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, které podle 
projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  

2. Smluvní strany se dohodly, že je možné odstoupit od Smlouvy v případě podstatného 
porušení Smlouvy. 

3. Podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména: 
a. Jestliže se Prodávající dostane do prodlení s dodáním zboží po dobu delší 

než 30 kalendářních dnů a/nebo, 
b. Jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006/ Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) v platném znění, jehož předmětem 
bude úpadek nebo hrozící úpadek Prodávajícího. 

 



 
 

č. j. SLP-KS/36192-25/DUJ 
ev. č. 0278/2025 

 

Stránka 5 z 5 
 

Článek VII. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

4. Prodávající je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Prodávající je v tomto případě povinen vykonat veškerou součinnost s kontrolou.  

5. Smlouva je vyhotovena v … originálech a podepsána uznávanými ………….. podpisy. 
6. Na důkaz souhlasu s ustanoveními této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy. 
7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 

osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu správci 
registru smluv k uveřejnění. 

8. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů podle platných právních předpisů, minimálně však 
do 31. 12. 2035. Prodávající je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat 
požadované informace, vysvětlení a dokumentaci související s realizací projektu 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (zejm. MŽP ČR, MF ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

9. Nedílnou součást Smlouvy tvoří: 
- Příloha č. 1 Specifikace předmětu Smlouvy 
- Cenová nabídka Prodávajícího 

 
Doložka podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích: 
 
Kupní smlouva ev. č. 0278/2025 byla v souladu s § 102 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 
v platném znění, schválena na ………. schůzi Rady města Šlapanice konané dne ……….. 
 
 
Ve Šlapanicích dne ………………… V ……… dne …………….. 
 
 
 
 
_______________     ________________ 
Kupující      Prodávající 


